



Försvarsdepartementet
fo.remissvar@regeringskansliet.se

Remiss av Ds 2024:1 Ändrade regler om tillsyn m.m. över Totalförsvarets forskningsinstitut

Fö2024/00095

Sammanfattande synpunkter

Lännsstyrelsen Östergötland delar den bedömning som görs i promemorian att regleringen av verksamheten vid Totalförsvarets forskningsinstitut rimligen bör ske på samma sätt som för de övriga försvarsmyndigheterna.

Om det är aktuellt med hantering av djur i verksamheten vid Totalförsvarets forskningsinstitut bör det övervägas om även tillsynen av djurskyddet bör ske av Försvarsinspektören för hälsa och miljö.

Det bör övervägas om ikraftträdande kan ske i samband med årsskifte i syfte att förenkla myndigheternas administration av tillsynsavgifter.

Ärendet

Det föreslås i promemorian att Totalförsvarets forskningsinstitut ska omfattas av samma regler för bland annat tillsyn och prövning som Försvarsmakten, Fortifikationsverket, Försvarets materielverk, och Försvarets radioanstalt.

Lännsstyrelsens bedömning

Totalförsvarets Forskningsinstitut bör hanteras på samma sätt som övriga försvarsmyndigheter

Lännsstyrelsen Östergötland delar den bedömning som görs i promemorian att Totalförsvarets forskningsinstitut bör omfattas av samma regler i fråga om prövning och tillsyn med mera på det sätt som framgår av handlingarna.

Utan att Länsstyrelsen Östergötland har kunskaper om alla delar av den verksamhet som bedrivs inom Totalförsvarets forskningsinstitut noterar Länsstyrelsen att det inte finns något motsvarande förslag i promemorian vad gäller djurskyddstillsyn. Om det skulle vara aktuellt med någon form av hantering av djur i verksamheten vid Totalförsvarets forskningsinstitut bör även tillsynen av djurskyddet utföras av Förvarsinspektören för hälsa och miljö. Det skulle vara rimligt och konsekvent med hänsyn till att tillsynen av djurhållningen inom Förvarsmakten sker av Förvarsinspektören för hälsa och miljö.

Författningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2025. Länsstyrelsen Östergötland anser att det bör övervägas om ändringarna i stället kan träda i kraft i samband med ett årsskifte. Det bedöms kunna underlätta tillsynsmyndigheternas administration vid hantering av tillsynsavgifter med mera.

De som deltagit i yttrandet

Beslut om detta yttrande har fattats av landshövding Carl Fredrik Graf. Föredragande har varit miljöskyddshandläggare Thomas Lindvall. Länsveterinär Helen Loor, länsarkitekt Jan Persson, säkerhetsskyddschef Björn Norgren och miljöskyddshandläggare Sofie Palmquist har medverkat.

Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor via telefon eller e-post. Telefonnummer och e-postadress finns längst ner på första sidan. Ange ärendets diarienummer eller ärendebeteckning vid kontakt med Länsstyrelsen. Du hittar numret uppe till höger på första sidan.